
КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРОТОКОЛ 

от 20 сентября 2024 г. № 3 
г. Кричев 

заседания Совета по развитию 
предпринимательства Кричевского 
района 

В проведении заседания приняли участие: 
1. Гельвер Виктор Викторович - директор ОАО «Кричевский 

рынок» (заместитель председателя Совета по развитию 
предпринимательства Кричевского района). 

2. Члены Совета по развитию предпринимательства Кричевского 
района: Борзенкова Т.А., Змитрович А.П., Красницкий A.M., 
Власова В.А., Сиваков С.В., Трусов В.В., Шлапакова Н.А., Чертков С.И. 

Рассматриваемые вопросы: 

1. Об изменениях, вносимых в нормативные правовые акты 
Республики Беларусь, регламентирующие предпринимательскую 
деятельность (регистрация индивидуальных предпринимателей 
с новыми видами деятельности, переход индивидуальных 
предпринимателей в юридические лица, кредитование бизнеса и другие 
вопросы). 

2. Об участии субъектов малого и среднего 
предпринимательства Кричевского района: 

в женском бизнес-форуме «Женщина Будущего» 
19 октября 2024 г.; 

в конкурсе «Львы бизнеса» в октябре 2024 г. 
3. Об участии субъектов малого и среднего 

предпринимательства района в акции «Спина к спине» по оказанию 
гуманитарной помощи жителям Курской области под эгидой 
0 0 «Белая Русь». 

4. Возникающие проблемные вопросы в осуществлении 
предпринимательской деятельности субъектами малого и среднего 
предпринимательства Кричевского района. 

СЛУШАЛИ: 
1. Об изменениях, вносимых в нормативные правовые акты 

Республики Беларусь, регламентирующие предпринимательскую 
деятельность (регистрация индивидуальных предпринимателей 
с новыми видами деятельности, переход индивидуальных 



предпринимателей в юридические лица, кредитование бизнеса и другие 
вопросы). 

ВЫСТУПИЛИ: Борзенкова Т.А., Змитрович А.П., Власова В.А. 

РЕШИЛИ: 
Принять к сведению информацию об изменениях с 1 октября 2024 

года некоторых нормативных актов в осуществлении 
предпринимательской деятельности индивидуальными 
предпринимателями, в части регистрации индивидуальных 
предпринимателей с новыми видами деятельности, переход 
индивидуальных предпринимателей в юридические лица, кредитование 
бизнеса и другие вопросы). 

СЛУШАЛИ: 
2. Об участии субъектов малого и среднего предпринимательства 

Кричевского района: 
в женском бизнес-форуме «Женщина Будущего» 

19 октября 2024 г.; 
в конкурсе «Львы бизнеса» в октябре 2024 г. 

ВЫСТУПИЛИ: Борзенкова Т.А., Гельвер В.В., Змитрович А.П., 

РЕШИЛИ: 
Отделу экономики райисполкома совместно с Центром поддержки 

предпринимательства Кричевского района провести работу по участию 
19 октября 2024 г. женщинами предпринимателями района в женском 
бизнес-форуме «Женщина Будущего», а также в октябре 2024 г. 
субъектами бизнеса района в конкурсе «Львы бизнеса». 

СЛУШАЛИ: 
3. Об участии субъектов малого и среднего 

предпринимательства района в акции «Спина к спине» по оказанию 
гуманитарной помощи жителям Курской области под эгидой 
ОО «Белая Русь». 

ВЫСТУПИЛИ: ВЫСТУПИЛИ: Борзенкова Т А., Гельвер ВВ., 
Змитрович А.П., Власова В.А. 

РЕШИЛИ: 
Совету по развитию предпринимательства совместно с Центром 

поддержки предпринимательства Кричевского района 
проинформировать субъекты предпринимательства о принятии участия 
в данной акции. 



СЛУШАЛИ: 
4. Возникающие проблемные вопросы в осу- пн 

предпринимательской деятельности субъектами малого и среднего 
предпринимательства Кричевского района. 

Проблемных вопросов не поступило 

Заместитель председателя 
Совета по развитию 
предпринимательства 

Секретарь Совета по развитию 
предпринимательства 

В.В.Гельвер 

и.в.т 


